
No. 34 • Gültig ab | EFFECTIVE 01.01.2017

ANZEIGENPREISLISTE 
Rate Card

Preisliste  • gültig ab 01.01.2017 
Rate Card  • EFFECTIVE 01.01.2017

1



Preisliste Print | RATECARD PRINT

Anzeigenpreise Und Formate | Ad RATES aND SIZES

Abbildung
Figure

Größe
Size

Formate (BxH) +5 mm Beschnitt
Size in mm (wxh) + 5mm bleed

Preis in Euro
Rate in Euro

2/1

2/1
430 x 280 mm 9.360,– 

1/1

1/1
215 x 280 mm 4.100,– 

1/2 hoch

1/2 vert.
107 x 280 mm 2.000,–

1/2 quer

1/2 horiz.
215 x 142 mm 2.000,–

1/3 hoch

1/3 vert.
70 x 280 mm 1.400,–

1/3 quer

1/3 horiz.
215 x 100 mm 1.400,–

1/4 hoch

1/4 vert.
55 x 280 mm 1.100,–

1/4 quer

1/4 horiz.
215 x 80 mm 1.100,–

1/4 2 spaltig 107 x 140 mm 1.100,–

Zuschläge Vorzugsplatzierung  
EXTRA CHARGES FOR PREMIUM POSITIONS

Platzierung

Positions

Aufschlag

Extra charge

Zweite Umschlagseite | inside front cover 15 %

Vierte Umschlagseite | back cover 20 %

Festplatzierung (z.B. Inhalt, Editorial) auf Anfrage. Sonderformate und Ad Specials (z.B. Kopfplatzierung) auf Anfrage. Beilagen, Beihefter und Beikleber sind nicht 
rabattfähig. Mindestauflage: 10.000 Expl., Mindermengenzuschlag: 10 %
Fixed positioning (i.e. editorial content), special formats and ad specials on request. No discounts on loose inserts, tip-ons and bound-in inserts. Minimum volume: 
10.000, 10% extra charge on regional campaigns

BEIHEFTER | BOUND INSERTS
Volumen 

Volume

Preis in Euro 

Rate in Euro

4 Seiten | 4 pages auf Anfrage | on request

8 Seiten | 8 pages auf Anfrage | on request

12 Seiten | 12 pages auf Anfrage | on request

16 Seiten | 16 pages auf Anfrage | on request
Höchstformat: 215 mm Breite x 280 mm Höhe
Maximum size: 215 mm wide x 280 mm high

BEILAGEN | LOOSE INSERTS 
Preis pro 1.000 Stück/Euro inkl. Postgebürhren* 
Rate per 1.000 copies/Euro incl. postal charges*

Gewicht

Weight

Handelsauflage

Trade circ.

Aboauflage*

Subscription circ.

bis | up to 20 g 130,– 150,– 

bis | up to 30 g 135,– 160,–

bis | up to 40 g 140,– 180,–

bis | up to 50 g 145,– 195,–

je weitere 10 g | each further 10,– 20,–
Höchstformat: 200 mm Breite x 260 mm Höhe, Beilagen ab 200g auf Anfrage

Maximum size: 200 mm wide x 260 mm high, Inserts with more than 200g on request
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Weitere Formate und Ad Specials finden Sie online unter www. jahr-tsv.de | Find more sizes and ad specials online www.jahr-tsv.de



Formate und Preise | SIzes and rates

Nr.
No.

Format (BxH)
Size (wxh)

Preis in Euro
Rate in Euro

Nr.
No.

Format (BxH)
Size (wxh)

Preis in Euro
Rate in Euro

43 mm x 15 mm 48,– 90 mm x 30 mm 192,–

43 mm x 20 mm 64,– 90 mm x 35 mm 224,–

43 mm x 25 mm 80,– 90 mm x 40 mm 256,–

43 mm x 30 mm 96,– 90 mm x 45 mm 288,–

43 mm x 35 mm 112,– 90 mm x 50 mm 320,–

43 mm x 50 mm 160,– 90 mm x 60 mm 384,–

43 mm x 60 mm 192,– 1/4 Seite
1/4 page 990,–

90 mm x 15 mm 96,– 1/3 Seite
1/3 page 1.260,–

90 mm x 20 mm 128,– 1/2 Seite
1/2 page 1.800,–

90 mm x 25 mm 160,– 1/1 Seite
1/1 page 3.690,–

Fachgeschäfte
90 mm x 30 mm

 specialised shop
90 mm x 30 mm

110,–

1

7

122

8

133

9

144

10

155

11

16

F

6
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KLEINANZEIGEN Preisliste | Classified ads
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Ausgabe
Issue

Erstverkaufstag
On sale

Anzeigenschluss1

Ad close1

Druckunterlagenschluss2

Material due2

Liefertermin  
Beilagen/Beihefter 

Deliverydate for inserts

02 Februar | February 01.02.17 29.12.16 04.01.17 18.01.17

03 April | April 05.04.17 02.03.17 08.03.17 22.03.17

04 Juni | June 07.06.17 02.05.17 08.05.17 22.05.17

05 August | August 09.08.17 06.07.17 12.07.17 26.07.17

06 Oktober | October� 04.10.17 30.08.17 05.09.17 19.09.17

Special November | November 08.11.17 04.10.17 10.10.17 24.10.17

01 Dezember | December 06.12.17 02.11.17 08.11.17 22.11.17

1 Termin für noch anzufertigende Druckvorlagen	 2 Letzter Termin für die Anlieferung digitaler Daten	T ermine jeweils 12.00 Uhr
1 Date for material still to be produced	 2 Last deadline for digital data 	D eadlines at noon

Sie suchen aufmerksamkeitsstarke Werbe- und Marke-
tingformen als Alternative zur klassischen Werbung? Egal 
ob Print, Digital oder Face-to-Face auf Seminaren und 
Veranstaltungen: Wir unterstützen Sie bei der exklusiven 
Kommunikation mit Ihren Kunden und entwickeln individu-
elle Konzepte zur Präsentation Ihrer Marke. Kontakt: steffen.
staude-panzer@jahr-tsv.de

You are searching for high visibility advertising and mar-
keting strategies as an alternative to classic advertising? 
No matter if you are looking for print, digital or face to face 
contact via seminars and events: We support you in your 
endeavor to communicate with your customer and deve-
lop individual concepts for the exclusive presentation of 
your business. Contact: steffen.staude-panzer@jahr-tsv.de

> 	 Corporate Publishing | Corporate Publishing
>	 Booklets/Pocket Guides | Booklets Pockets Guides
> 	 Advertorials | Advertorials
> 	 Redaktionelle Specials | Editorial Features
> 	 Leserreisen/Events | Reader tours/Events

> 	 Video und Film Produktionen | Film production
> 	 App/emag | App/emag
> 	 Marktforschung | Market research
> 	 Newsletter | Newsletters
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Erscheinungstermine | Schedule and Deadlines

Sonderwerbeformen | Additional services

Passgenaue Vermarktungs- und Contentkonzepte 
aus einer Hand. Wir bieten Ihnen einen 360°-Ser-
vice für die kanalübergreifende Bewerbung mit der 
passenden Story. Werbung kann mehr!

Taylor-made marketing and content ideas from a 
single source. We provide you with a 360 degree-
service for your advertising across all channels. 
Advertising can do more!



WERBeMITTEL | Digital ads

Nr.
No.

Werbemittel
Ads

Größe (in Pixel)
Size (in pixel)

Preis in Euro (TKP)
Rate in Euro (thousand contact 

price)

Button 125 x 125
300,– (Festpreis/Monat)
300,- (fixed price/month)

Superbanner 728 x 90 40,–

Medium 
Rectangle 300 x 250 30,–

Skyscraper 160 x 600 40,–

Wallpaper
728 x 90 + 160 x 600 + Hintergrund
728 x 90 + 160 x 600 + Background

80,–

Mobile Contend Ad 300 x 75 30,–

Mobile Rectangle 600 x 500 50,–

Interstitial 640 x 960 80,–

Newsletter Textanzeige
Newsletter

-
350,– (Festpreis/Monat)
350,- (fixed price/month)

Newsletter Fullsizebanner
Newsletter Fullsizebanner

600 x 74
450,– (Festpreis/Monat)
450,- (fixed price/month)

Newsletter Superbanner
Newsletter Superbanner

600 x 600
900,– (Festpreis/Monat)
900,- (fixed price/month)

Online Advertorial -
nach Aufwand

as per requested efforts

Online Advertorial Premium -
nach Aufwand

as per requested efforts

1
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PREISLISTE DIGITAL | DIGITAL rates
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Anzeigenleitung | HEAD OF SALES
Steffen Staude-Panzer
E-Mail | Phone	 +49 (0) 40/389 06-267
E-Mail | Fax	 +49 (0) 40/389 06-6267
E-Mail | email 	 steffen.staude-panzer@jahr-tsv.de

Anzeigenverkauf | AD SALES
Andreas Mohr
E-Mail | Phone	 +49 (0) 40/389 06-266
E-Mail | Fax	 +49 (0) 40/389 06-6266
E-Mail | email 	 andreas.mohr@jahr-tsv.de

Anzeigenverkauf | AD SALES
Ruth Kuon
E-Mail | Phone	  +49 (0) 40/389 06-268
E-Mail | Fax	 +49 (0) 40/389 06-6268
E-Mail | email 	 ruth.kuon@jahr-tsv.de

anzeigenauSSendienst nielsen II &IIIa 
Sales representatives Nielsen II & IIIA
Ralf Vogel
Telefon | Phone	 +49 (0) 40/389 06-151
E-Mail | email 	 ralf.vogel@jahr-tsv.de

MAV media anzeigen-verkaufs gmbh 
Nielsen IIIB & IV
Markus Piendl
Telefon | Phone	 +49 (0) 89/745083-0
E-Mail | email 	 piendl@mav-muenchen.com

Verkaufte Auflage | paid circulation:.........9.782 (IVW III 16)
Heftformat | trim size:......................................................215 x 280 mm 
Satzspiegel | Type size:.......................................................185 x 248 mm
INTERNET VERLAG | PUBLISHING HOUSE:..............www.jahr-tsv.de
Internet Fliegenfischen | MAGAZINE:..............www.blinker.de
Druckunterlagen | Printing files:...................�Datenträger oder per E-Mail an anzeigendisposition.jtsv@guj.de 

Date medium or via email anzeigendisposition.jtsv@guj.de
PZ-Nummer | PZ-No. .........................................................515567
Erscheinungsweise | On sale .................................6 x im Jahr | 6x per year
Heftformat | Size of magazine .............................. �215 mm Breite, 280 mm Höhe, Klebebindung 

215 mm width, 280 mm height, adhesive binding
Druckverfahren | PRINTING METHOD .............�Umschlag: Bogenoffset, Inhalt: Rollenoffset  

ISO COATED V2 (ECI), Fogra 39L 
Cover: Sheetfed offset, Content: web-offset  
ISO COATED V2 (ECI), Fogra 39L
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KEY FACTS | Key facts

KONTAKT | CONTACT

Verlag | Publishing House
JAHR TOP SPECIAL VERLAG GmbH & Co. KG
Troplowitzstraße 5
22529 Hamburg

GeSCHäftsführung | Management
Alexandra Jahr, Lars-Henning Patzke

Bankverbindung | bank Account
Hamburger Sparkasse
Konto 1002127957
BLZ 200 505 50
IBAN: DE50 2005 0550 1002 1279 57
BIC Code: HASPDEHHXXX

Zahlungsbedingungen | Terms of payment
Innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungslegung ohne Ab-
zug. Auslandsaufträge nur gegen Vorkasse.

Payment within 30 days after receipt of invoice without de-
ductions. Out of country advertisers: prepayment required

Geschäftsbedingungen | Terms & Conditions
Für die Abwicklung von Anzeigenaufträgen gelten im Übri-
gen die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen 
und Fremdbeilagen in Zeitschriften“ mit den zusätzlichen 
Geschäftsbedingungen des Verlages. Unsere aktuellen 
AGB/ZGB sowie Auflagen und Marktdaten finden Sie im 
Internet unter www.jahr-tsv.de.

„General Terms & Conditions“ apply for all advertising in-
sertion orders and additional Terms & Conditions apply for 
third-party advertising supplements/inserts. Further details 
available at www.jahr-tsv.de.

IMPRESSUM


